[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОБРОМИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2019 года № 52

О внесении изменений в решение Совета депутатов Доброминского сельского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Доброминском сельском поселении Глинковского района Смоленской области»
                С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, решением комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам, Совет депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
 Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Доброминском сельском поселении Глинковского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 27.05.2015 года № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Доброминском сельском поселении Глинковского района Смоленской области» (в редакции решений от 28.12.2015 года № 23, от 13.04.2017 года № 10, от 10.10.2017 года № 32, от 04.12.2018 года №41) следующие изменения:
1) в части 151 раздела 21 в пунктах 4 и 5 слова «в текущем финансовом году» исключить;

2) часть 151 раздела 21 дополнить пунктами 9-11 следующего содержания:

     «9) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в части изменения классификации расходов бюджетов;

10) в случае уплаты казенным учреждением пеней и штрафов;

11) перераспределение бюджетных ассигнований, связанных с финансовым обеспечением региональных проектов, обеспечивающих достижение целей и целевых показателей, выполнение задач, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».
3) пункт 4 части 18 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«4) пояснительную записку, содержащую анализ исполнения бюджета поселения и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания.»;
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
         3. Опубликовать настоящее решение в газете «Глинковский вестник».

	Глава муниципального образования

Доброминского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                             Л.В. Ларионова